1
FIMO bigiotteria serigrafata
Istruzioni
Materiali utilizzati  Codice articolo Quantità
FIMO® soft 57 g, nero 495788 2
FIMO® soft 350 g, nero 475485 in alternativa
FIMO® effect 57 g, nero perla 609097 in alternativa
Mascherina da serigrafia, mattonelle, ca. 115 x 150 mm 626211 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, bianca 508452 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, jeans 814243 1
FIMO® lacca trasparente lucida 35 ml 496205 1
Acryl Chatons, lato posteriore a punta, misure: ca. ø 2,8 x 2 mm, 10 g, cristallo 726380 1
Metallo - anello con piastrina, ca. ø 17 mm, piastrina: ca. ø 16 mm, 4 pezzi, color platino 575509 1
Moschettone con portachiavi, ca. 24 x 60 mm, 4 pezzi, color platino 549546 1
Anelli intermedi, ca. ø 12 mm, 20 pezzi, color argento 206598 1
Cordoncino di pelle, argento metallic, ca. ø 1,5 mm x 1 m, 10 pezzi 730200 1
Cordoncino imitazione pelle, effetto metallic, piatto, ca. ø 3 mm x 2 m, argento 813591 in alternativa
Collante universale 90 g 539697 1
Utensili consigliati
Rullo modellatore, acrilico, superficie antiaderente, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
STAEDTLER® - impastatrice, ca. 270 x 167 x 265 mm,
larg. cilindro ca. 175mm 438197 1
Artemio® impastatrice, ca. 195 x 125 x 130 mm, larg. cilindro ca. 140mm 629998 in alternativa
Sottomano di silicone, ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm spessore, bianco 617818 1
Sculpey® modellatore di perline cave, forma in metallo (ca. 210 x 118 x 10 mm),
per realizzare perline ca. ø 20 - 45 mm 442590 1
Utensile per mosaico - StickyStick con punta di ricambio 622170 1
Set di fustelle per guarnire ca. 7 - 40 mm x 18 mm, 7 motivi diversi,
con box di plastica, 42 parti 474892 1
Set di fustelle - anelli, ca. ø 29 - 112 mm,altezza ca. 30 mm, in box di metallo, 14 parti 541375 1
U001K010
Bigiotteria - rombi
2
Set di coltelli universali, ca. 160 mm, 5 pezzi 521625 1
Pinze per bigiotteria, set da 3 512509 1
Utensili necessari
Sottomano, forbici, bastoncini di legno, rullo per modellare, impastatrice, coltello
affilato, fustelle, carta da forno, forno con teglia, pennello a setola, carta da cucina,
Forbici, pinza rotonda, tronchese
Istruzioni
1. Lavora la pasta FIMO® nera con le mani per scaldarla.
2. Stendi una piastra di pasta spessa ca. 2 mm (impastatrice).
3. Fustella le forme desiderate per anelli e portachiavi.
4. Posiziona la mascherina da serigrafia sul FIMO®.
5. Strofina con cura la polvere di stelle con il dito attraverso la mascherina.
6. Usa la polvere di stelle bianca e jeans.
7. Usando lo Stickystick, premi una pietra Acryl Chaton nel FIMO®.
8. Prepara la forma della decorazione per l'anello sulla piastrina dell'anello stesso.
9. Pratica un foro per l'anello intermedio nella decorazione del portachiavi (bastoncini di legno).
10. Posiziona le decorazioni in FIMO® su una teglia con carta da forno.
11. Fustella un cerchio dalla piastra di FIMO® nera nella misura desiderata per il pendente della collana.
12. Procedi come descritto nei punti 4 - 7 per creare la tua bigiotteria.
13. Pratica un foro nella forma realizzata. (di diametro pari allo spessore del cordoncino utilizzato)
14. Posiziona questa piastra rotonda decorata sul modellatore di perline cave e premi leggermente.
15. Posiziona il modellatore di perline cave insieme agli altri pezzi sulla teglia.
16. Inforna la tua bigiotteria a 110° C per ca. 30 minuti.
17. A fine cottura lascia raffreddare i modelli all'aria.
18. Se desideri, dipingi i modelli con la lacca trasparente lucida.
19. Lascia asciugare la lacca.
20. Fissa la decorazione per l'anello sulla piastrina con il collante universale.
21. Passa un anello intermedio attraverso il foro del portachiavi.
22. Attaccare questo anello intermedio all'anello del moschettone.
23. Infila il cordoncino in pelle attraverso il foro del pendente della collana e annodalo al centro.
24. Infine annoda le due estremità del cordoncino in pelle.
Bigiotteria - griglia
U001K010
3
Materiali utilizzati  Codice articolo Quantità
FIMO® soft – 57 g, blu calypso 627365 1
FIMO® effect – 57 g, blu glitter 627435 in alternativa
Mascherina da serigrafia, mattonelle, ca. 115 x 150 mm 626211 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, bianca 508452 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, nera 814254 1
FIMO® lacca trasparente lucida 35 ml 496205 1
Acryl Chatons, lato posteriore a punta, misure: ca. ø 2,8 x 2 mm, 10 g, cristallo 726380 1
Acryl Chatons, lato posteriore a punta, misure: ca. ø 2,8 x 2 mm, 10 g, jet nero 726391 1
Metallo - anello con piastrina, ca. ø 17 mm, piastrina: ca. ø 16 mm, 4 pezzi, color platino 575509 1
Portachiavi, 60 mm, 24 pezzi, color argento 410393 1
Anelli intermedi, ca. ø 12 mm, 20 pezzi, color argento 206598 1
Cordoncino di pelle, argento metallic, ca. ø 1,5 mm x 1 m, 10 pezzi 730200 1
Cordoncino imitazione pelle, effetto metallic, piatto, ca. ø 3 mm x 2 m, argento 813591 in alternativa
Collante universale 90 g 539697 1
Utensili consigliati
Rullo modellatore, acrilico, superficie antiaderente, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
STAEDTLER® - impastatrice, ca. 270 x 167 x 265 mm, larg. cilindro ca. 175mm 438197 1
Artemio® impastatrice, ca. 195 x 125 x 130 mm, larg. cilindro ca. 140mm 629998 in alternativa
Sottomano di silicone, ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm spessore, bianco 617818 1
Sculpey® modellatore di perline cave, forma in metallo (ca. 210 x 118 x 10 mm),
per realizzare perline ca. ø 20 - 45 mm 442590 1
Utensile per mosaico - StickyStick con punta di ricambio 622170 1
Set di fustelle per guarnire ca. 7 - 40 mm x 18 mm, 7 motivi diversi,
con box di plastica, 42 parti 474892 1
Set di fustelle - anelli, ca. ø 29 - 112 mm,altezza ca. 30 mm, in box di metallo, 14 parti 541375 1
Set di coltelli universali, ca. 160 mm, 5 pezzi 521625 1
Pinze per bigiotteria, set da 3 512509 1
Utensili necessari
Sottomano, forbici, bastoncini di legno, rullo per modellare, impastatrice, coltello
affilato, fustelle, carta da forno, forno con teglia, pennello a setola, carta da cucina,
Forbici, pinza rotonda, tronchese
Istruzioni
Le istruzioni la Bigiotteria - rombi possono essere riprese per la Bigiotteria - griglia!
(Le piccole modifiche si evincono dalle relative immagini.)
Bigiotteria - rete
U001K010
4
Buon divertimento dal
tuo team creativo OPITEC!
U001K010
Materiali utilizzati  Codice articolo Quantità
FIMO® soft 57 g, bianco 495700 1
FIMO® soft 350 g, bianco 475197 in alternativa
FIMO® soft 57 g, nero 495788 1
FIMO® soft 350 g, nero 475485 in alternativa
FIMO® effect 57 g, nero perla 609097 in alternativa
Mascherina da serigrafia, mattonelle, ca. 115 x 150 mm 626211 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, bianca 508452 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, jeans 814243 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, nera 814254 1
Polvere di stelle Embossing, 14 ml, turchese 814276 1
FIMO® lacca trasparente lucida 35 ml 496205 1
Metallo - anello con piastrina, ca. ø 17 mm, piastrina: ca. ø 16 mm, 4 pezzi, color platino 575509 1
Moschettone con portachiavi, ca. 24 x 60 mm, 4 pezzi, color platino 549546 1
Anelli intermedi, ca. ø 12 mm, 20 pezzi, color argento 206598 1
Collier - materiale sintetico, catena singola, chiuso, chiusura con mini moschettone,
nero 730369 1
Cordoncino imitazione pelle, effetto metallic, piatto, ca. ø 3 mm x 2 m, antracite 813580 1
Set di perline di legno, ca. ø 8 - 15 mm,  foro: ca. 2 - 4 mm, 2 cordoncini, 60 g,
bianco/verde 594965 1
Collante universale 90 g 539697 1
Utensili consigliati
Rullo modellatore, acrilico, superficie antiaderente, ca. ø 25 mm x 200 mm 807196 1
STAEDTLER® impastatrice, ca. 270 x 167 x 265 mm,
cilindro ca. 140mm 438197 1
Artemio® impastatrice, ca. 195 x 125 x 130 mm, larg. cilindro ca. 140mm 629998 in alternativa
Sottomano di silicone, ca. 230 x 330 mm, ca. 1 mm spessore, bianco 617818 1
Sculpey® modellatore di perline cave, forma in metallo (ca. 210 x 118 x 10 mm),
per realizzare perline ca. ø 20 - 45 mm 442590 1
Set di fustelle per guarnire ca. 7 - 40 mm x 18 mm, 7 motivi diversi,
con box di plastica, 42 parti 474892 1
Set di fustelle - anelli, ca. ø 29 - 112 mm,altezza ca. 30 mm, in box di metallo, 14 parti 541375 1
Set di coltelli universali, ca. 160 mm, 5 pezzi 521625 1
Pinze per bigiotteria, set da 3 512509 1
Utensili necessari
Sottomano, forbici, bastoncini di legno, rullo per modellare, impastatrice, coltello
affilato, fustelle, carta da forno, forno con teglia, pennello a setola, carta da cucina,
Forbici, pinza rotonda, tronchese
Istruzioni
Le istruzioni la Bigiotteria - rombi possono essere riprese per la Bigiotteria - rete!
(Le piccole modifiche si evincono dalle relative immagini.)